

**Handläggare**  
Daniel Lundmark  
Telefon: 08-50827719

**Till**  
Idrottsnämnden  
2024-05-28

## Skrivelse om träningsmöjligheter och anläggningar för Spårvägen Brottning

Svar på skrivelse från Leif Söderström (SD) och Roine Löfgren (SD)

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelsen.

### Ärendet

Sverigedemokraterna har inkommit med en skrivelse i vilken de belyser Spårvägens Brottningsklubbs (SBK) förutsättningar att bedriva och utveckla sin verksamhet. Av skrivelsen framgår att SBK inte avser att flytta sin verksamhet till det nya idrottscentrumet i Ulvsunda när brottningshallen i Liljeholmen stängs under 2026 utan att de hellre vill etablera sin verksamhet i Skarpnäck.

Med anledning av detta har partiet ställt följande frågor;

- 1.) Går det att lösa föreningens akuta behov av utökade träningstider genom att föreningen tilldelas träningstider i den på Skarpnäcksfältet befintliga inomhushallen?
- 2.) Går det att tidigarelägga bygget av den på Skarpnäcksfältet planerade nya idrottshallen och kan den utformas för att passa brottningens verksamheter?
- 3.) Går det att på Skarpnäcksfältet sätta upp en temporär idrottshall ifall byggstarten av de planerade idrottsanläggningarna bedöms fördröjas?
- 4.) Kan Spårvägen brottning anvisas mark för att sedan själva söka finansiering och bygga en brottningsanläggning?

Idrottsförvaltningen

Palmfeltsvägen 5  
Box 8313  
10420 Stockholm  
Växel 08-50827700  
Fax  
idrott@stockholm.se  
<https://motionera.stockholm/>

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av bokningsenheten i samråd med planeringsenheten och idrottsverksamhet inne.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Spårvägens Brotningsklubbs (SBK) medlemsantal mer än fördubblades för tre år sedan när Huddinge brotningsklubbs (HBK) medlemmar gick över till SBK. Anledningen till sammanslagningen var att HBK stod utan lokal på grund av omfattande vattenläckage i sin befintliga anläggning i Huddinge.

I samband med att sammanslagningen diskuterades fördes även en dialog om hallsituationen. Både på kort sikt och i ett längre perspektiv för att tydliggöra förutsättningarna i för en sammanslagning.

I dialogen lyftes utmaningar på kort sikt med halltider då antalet medlemmar mer än fördubblades. Det fördes också en dialog om att SBK fortsatt skulle behöva dela hall med Brasiliansk jujutsu (BJJ) som också nyttjar brotningshallen i Liljeholmen för sin verksamhet.

I det längre perspektivet fördes en dialog om att hallen i Liljeholmen kommer att stänga 2026 och ersättas av det nya idrottscentret i Ulvsunda när det öppnar.

Ulvsunda kommer att erbjuda tre brotningsringar samt en större uppvärmningsyta. Både yta och funktionaliteten i hallen kommer att vara anpassad för brottning på ett helt annat sätt än anläggningen i Liljeholmen.

1. Idrottsförvaltningen bedömer inte att det är lämpligt att förlägga brottningen i idrottshallen på Skarpnäcksfältet. Hallen är fullbelagd med annan hallidrott som ställer krav på en hall med fullstora mått samt fri takhöjd. Att förlägga brottning i den hallen skulle kräva permanent anpassning av hallen och begränsa andra idrotters möjlighet att bedriva sin verksamhet. För att tillgängliggöra mer tid för brottningen och övriga kampsporter i Liljeholmshallen så har ett av motionsrummen i Liljeholmen i iordningsställts för brottning under 2023.
2. För närvarande ligger bedömd tid för färdigställande efter 2030. Möjligheten att eventuellt tidigarelägga byggnation på platsen är avhängig av hur stadens exploateringsplaner för området kan och ska realiseras med hänsyn till inriktning i översiktsplanen samt stadens övergripande bostadsmål. Projektet är komplext med hänsyn till stadens övergripande planer avseende stadsutveckling samt rådande planeringsförutsättningar med bland annat svåra markförhållanden och ytor som behöver avsättas för att

kunna hantera skyfall. Idrottsförvaltningen och fastighetskontoret har kontinuerlig dialog med exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret kring områdets utveckling. Ett brottningscenter inte funnits med i planerna då idrottsförvaltningen i dagsläget bedömt att behovet täcks av idrottscentret i Ulvsunda.

3. Den hall som idag finns på Skarpnäcksfältet är utförd med tidsbegränsat bygglov, vilket sträcker sig till 2026. Det innebär att i första hand behöver befintlig hall hanteras, det vill säga om bygglovet för denna kan permanentas alternativt om det är möjligt/lämpligt att flytta denna till annan plats. Idrottsförvaltningen har i detta skede inte planerat för ytterligare temporära anläggningar på fältet, men det är en fråga som i sådant fall kan behöva analyseras med hänsyn till utvecklingsprojektets framdrift, platsens lämplighet samt hallsituationen i området i stort. Det kan noteras att idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret planerar för en ny fullstor hall vid Skarpnäcks skola benämnd Gränsbergets idrottshall.
4. Det handlar i så fall om att de skulle få en markanvisning för en särskild plats från exploateringsnämnden för att själva genomföra ett projekt. Det är i teorin möjligt, men för att markanvisning ska kunna ges ställer staden vissa krav på genomförbarhet för att en ansökan ska kunna beviljas. Detta kan innefatta exempelvis att tänkt markanvändning är förenlig med planerad stadsutveckling samt att sökanden kan visa på att projektet är ekonomiskt genomförbart. En markanvisning innebär en ensamrätt för sökanden att under en given period få förhandla med staden om utvecklingen av marken för önskat ändamål och är ett första steg på vägen mot en eventuell senare överenskommelse avseende upplåtelse alternativt förvärv av marken.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen

Annika Press  
Avdelningschef  
Idrottsförvaltningen

## Bilagor

1. Skrivelse (SD) träningsmöjligheter och anläggningar för Spårvägen brottningscenter.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-05-15
Annika Press, Avdelningschef	2024-05-14